UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ THƯ

Số:23/CV-UBND
V/vthanh toán cá nhân

qua tài khoản.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Thư, ngày 13tháng5năm 2024

Kính gửi:  Kho bạc Nhà nước Kỳ Anh.

Đề nghị nghị Kho bạc Nhà nước Kỳ Anh thanh toán vào tài khoản thanh

toán của đơn vị mở tại ngân hàng thương mại(theo quy định tại khoản 2 Điều 1

Thông tư số 136/2018/TT-BTC ngày 28/12/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 13/2017/TT-BTC ngày 15/02/2017 của Bộ

Tài chính quy định quản lý thu, chi bằng tiền mặt qua hệ thống KBNN) đối với

các khoản thanh toán cá nhân như sau:

1. Thanh toán các khoản phụ cấp cho cán bộ bán chuyên trách cấp xã qua

tài khoản cá nhân, bằng Bảng thanh toán cho các đối tượng thụ hưởng(Mẫu 09

Phụ lục II Nghị định 11/2020/NĐ-CP ngày 20/01/2020 của Chính phủ quy định

về thủ tục hành chính thuộc lỉnh vực KBNN)

2. Thanh toán các khoản phụ cấp cho cán bộ bán chuyên trách cấp thôn và

người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn (Bí thư chi bộ, trưởng ban mặt trận

thôn; Thôn trưởng; Thôn đội trưởng; Công an viên; Y tế thôn; Người trực tiếp

tham gia hoạt động ở Chi đoàn thanh niên; Người trực tiếp tham gia hoạt động ở

Chi hội phụ nữ; Người trực tiếp tham gia hoạt động ở Chi hội nông dân; Người

trực tiếp tham gia hoạt động ở Chi hội cựu chiến binh; Người trực tiếp tham gia

hoạt động về công tác Đảng; Người trực tiếp tham gia hoạt động ở các tổ chức

xã hội và các nhiệm vụ khác) qua tài khoản cá nhân, thanh toán cho các đối

tượng thụ hưởng (Mẫu 09 Nghị định 11/2020/NĐ-CP ngày 20/01/2020 của

Chính phủ  quy định về thủ tục hành chính thuộc lỉnh vực KBNN)

Đơn vị UBND xã Kỳ Thư. Cam kết không sử dụng tài khoản thanh toán

của đơn vị mở tại Ngân hàng thương mại cho các mục đích khác và chịu trách

nhiệm về tính chính xác của đối tượng thụ hưởng về danh sách họ tên, số tài

khoản của các đối tượng thụ hưởng, số tiền trên Bảng thanh toán cho đối tượng

thụ hưởng, đồng thời chịu trách nhiệm ký hợp đồng với Ngân hàng thương mại

và thực hiện ủy quyền cho ngân hàng thương mại được trích nợ tài khoản thanh

toán của đơn vị để thực hiện chuyển tiền vào tài khoản của từng đối tượng thu

hưởng theo Bảng thanh toán cho đối tượng thụ hưởng có xác nhận của Kho bạc

Nhà nước ngay khi nhận được tiền vào tài khoản của đơn vị.

Đề nghị Kho bạc Nhà nước Kỳ Anh phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thiền

		2024-05-15T08:52:27+0700

		ubkythu.ka@hatinh.gov.vn
	2024-05-16T17:24:19+0700